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I Bibelen finner vi utallige fortellinger 
om lys og mørke.

Hvem skulle vel ha bedre forutset-
ninger for å forstå kontrastene mellom 
lys og mørke enn nettopp oss som bor 
så langt nord. Vi som har midnattsol og 
«Nordlandssommerens evige dag» og i 
mørketiden likevel opplever de vakreste lys-
fenomener som nordlys og det fargerike vinterly-
set. Og i tillegg forteller Jesus oss: «Dere er verdens lys! 

Så tenner vi levende lys når mørket senker seg, og setter det høyt så det 
lyser for alle i huset. Ja vi tenner sågar lys i trærne, i vinduene og langs 
mønet, sånn at det skal lyse for alle som går forbi. Lyset er vår medisin 
mot mørket. Totalt mørke over tid opplever vi som vondt og vanskelig. 

Da Maria og Josef la ut på den strevsomme reisen mot Betlehem var 
de nok forberedt på at mange mil måtte tilbakelegges i mørke. Kanskje  
forsto de at hun bar på et lys som skulle forandre verden. Og kanskje  
fornemmet de et glimt av lys på veien slik at de ikke vandret i mørke. 

Det meste av alt levende på jorden er avhengig av lys. Derfor forbindes 
gjerne lyset med liv og håp, mens mørket forbindes med død og håpløs- 
het. I en verden preget av uroligheter, undertrykkelse og urett kan det 
kjennes som mørket er i ferd med å få overtaket. Men nettopp i denne 
mørketida trenger vi lys.

Da er det fint å lese evangeliet etter Johannes der julebudskapet handler 
om lys:
«Lyset skinner i mørket, og mørket har ikke overvunnet det.» (Joh. 1,5) 
«Det sanne lys, som lyser for hvert menneske, kom nå til verden» (Joh. 
1,9)

Nordlendingen Trygve Hoff sier noe av det samme i siste verset av  
sangen «Et lys i mørketida»:
«Dagen e’ borte og natta e’ stor,
men i mørketidslajnne’ skal høres et ord,
om sol som skal snu så det bær’ mot dag,
om folk som skal samles til helg og til lag.
På veien mot Betlehem bær’ ho Maria
et lys, et lys
et lys imot mørketida»

«Dere er verdens lys! En by som ligger på et fjell, kan 
ikke skjules. Heller ikke tenner man en oljelampe og 
setter den under et kar. Nei, man setter den på en holder, 
så den lyser for alle i huset. Slik skal deres lys skinne for 
menneskene, så de kan se de gode gjerningene dere gjør, 
og prise deres Far i himmelen!» Matteus 5,14 

Med ønske om lys og håp i mørketida, 
og en velsignet jul!
Svein Valle, biskop i Sør-Hålogaland 



20. oktober ble det arrangert Høsttakkefest i Kjerringøy kirke. Dette 
er en årviss tradisjon, med mange, faste programinnslag. 4-, 6,- 8,- 
10- og 12-åringene var invitert for å få bøker, og nesten alle møtte 
opp. De 2 konfirmantene våre ble presentert. Barnekoret sang. 
Og i år hadde vi også barnedåp. Etter den korte gudstjenesten,  
begynte auksjonen. Det som skulle auksjoneres bort, lå på et lang-
bord i midtgangen: Mange flotte ting, fra kunsttrykk til gulrøtter, 
fra fisk til strikkevarer, fra gavekort til puslespill. Etter en kort  
kaffepause, tok soknepresten plass som auksjonarius. Alt ble solgt 
til gode priser. Og all inntekten går til TV-aksjonen, som i år gikk 
til Barnekreftforeningen. I år toppet vi kirkelige arrangement, med 
samlet sum på 21 510,-

Høsttakkefest i Kjerringøy

Vi har fått ny kantor i 
Kjerringøy Kirke. Ragnhild 
Strauman er tilsatt og be- 
gynner formelt 1. januar 
2025. Hun tar en del vikar 
oppdrag i kirka ut 2024. 

De fleste kjenner Ragnhild 
og hun vil bli grundigere 
presentert i senere ut- 
gaver av menighetsbladet. 
Velkommen til Kjerringøy 
Ragnhild.

Av Monica Nilsen

Tekst: Hilde Fylling - Foto: Odd Danielsen

Takk til 
Per Martin Bendiksen 

for 36 år som organist i 
Kjerringøy kirke

Av Monica Nilsen

Den 20. oktober ble Per Martin 
Bendiksen takket av for sin lange 
og trofaste tjeneste som organist  
i Kjerringøy kirke. I sin takktale 
fremhevet daglig leder Monica 
Nilsen hans dype kjærlighet for 
menigheten, kirkebygget, og ikke 
minst «dronninga» i kirka – det 
140 år gamle kirkeorgelet. Dette 
instrumentet krever både kjær-
lighet, omtanke og høy kompe- 
tanse, noe Per Martin har vist gjen-
nom alle disse årene.

Selv om Per Martin nå trer til-
bake fra sin faste stilling etter 36 
år, vil han fortsatt være en del av 
menigheten, sitte i menighets- 
rådet og ta på seg vikaroppdrag ved 
behov.

Hilde Fylling overrakte blom-
ster på vegne av menighetsrådet 
og den lille staben på Kjerringøy, 
mens Bodø Kirkelig fellesråd ga en 
erkjentlighetsgave som en takk for 
hans uvurderlige innsats for kirkens 
arbeid.

Vi takker deg igjen, Per Martin, 
for din mangeårige innsats. Vi 
ønsker deg lykke til med mer fritid 
til familie, jordbruk og jakt.

Ny kantor i Kjerringøy kirke
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«Englene sang den først for  
markens hyrder, skjønt fra  
sjel til sjel det lød.»

«Vi ser deg barn og hører 
Guds hjerteslag på jord.»

 Ide og foto: S.M & S.M
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JULEKRYBBEN I RØNVIK KIRKE. GUNNAR TORVUND 2013
Les mer: www.kirken.no/globalassets/fellesrad/boddomenigheter/

ronvik-og-kjerringoy/dokumenter/kirkespeilet/kirkespeilet-4_2017.pdf

«Stjernen ledet
vise menn til den 
Herre Kristus hen.»

«Men okse der og asen 
stod, og så den Gud 

og Herre god.» 

«Vi ser deg barn og hører 
Guds hjerteslag på jord.»
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Kanskje en stilling du får puste litt mer i?
V/ Anna-Helene Johnsen - Foto: Tor Solheim

Hva som fikk deg til å fokusere på rek-
ruttering?

Først av alt mener jeg at livet er livs-
lang læring. Du kan alltid ta til deg ny 
lærdom, du blir aldri ferdig utlært.

For det andre mener jeg at utdanning i 
jobbsammenheng skal gagne både den 
enkelte arbeidstaker og organisasjonen 
som helhet. 

Da jeg startet som daglig leder i sep-
tember 2017, fikk jeg raskt erfaring 
med rekrutteringsprosesser. Før opp-
starten begynte jeg arbeidet for å finne 
vikar for kateketen, som skulle ut i per-
misjon. I løpet av årene har jeg deltatt 
i flere ansettelsesprosesser. Ofte når 
vi trodde vi hadde funnet den rette, 
hadde de ofte flere jobbtilbud. 

Som en del av ansvarsområdet mitt 
er også fagforum for trosopplæring i 
Bodø Kirkelig fellesråd. Vi planlegger 
blant annet felles aktiviteter for trosop-
plæring. Samarbeidet med dyktige 
pedagoger har gitt meg innsikt i deres 
arbeide, men også gjort meg bevisst på 
verdien av faglig diskusjon og kollegial 
støtte. 

Hvordan du ønsket å belyse denne 
utfordringen i masteroppgaven?

Jeg valgte kvalitativ tilnærming, noe 
som innebar dybdeintervjuer av infor-
manter. Jeg intervjuet HR-rådgivere 
(personalrådgivere) og pedagoger. 
Målet var å få en forståelse fra de som 
rekrutterer og de som blir rekruttert.

Hva motiverer pedagoger til å søke 
jobb i Den norske kirke (DNK)? 

Noen av funnene viser at verdier og 
motivasjon står sentralt. For noen er 
kallstanken sterkt til stede – de føler 
seg kalt av Gud til å utføre nettopp 
denne jobben. For andre handler kall 

om motivasjon. Motivasjon og per-
sonlig engasjement sto høyt hos alle 
pedagogene, samt det å slippe å være 
nøytral i formidling av det kristne bud-
skapet.

Et annet funn er at pedagogikk som 
fag vurderes høyt. Et viktig argument 
er at menighetene allerede har mange 
ansatte med teologisk kompetanse, og 
derfor blir pedagogisk kunnskap en 
verdifull styrke i stabsfellesskapet.

Hva tror du kan stå i veien for å søke 
stilling som pedagog i kirka?

Først av alt må du vite at det er utlyst 
en stilling og at det finnes pedagoger 
som jobber i kirka og det er en karri-
erevei. For eksempel fikk ikke søkere 
stillingsannonsen fra kirken opp når 
de søkte etter ledig pedagogstilling, 
bare når de søkte sammen med ordet 
«kirken». Gjennom bekjente ble de 
gjort oppmerksom på muligheten.

Lønn kan være en hindring, kirken 
og kommunen har hver sin arbeids-
giverorganisasjon med svært ulike 
lønnsrammer for pedagoger.

Noen følte også i intervju at de ikke var 
kristne nok.

Har du en «kongstanke» for å rekruttere  
og beholde pedagoger i kirkelig tjen-
este? 

Ingen kongstanke, fordi det er kom-
plekst. Vi må bli flinkere til å tydelig-
gjøre hva stillingene i kirken faktisk 
innebærer. Pedagogiske stillinger har 
et svært bredt spekter av ansvarsom-
råder. 

Et annet viktig punkt er kompetanse-
heving underveis. Dette er en attraktiv 
faktor for rekruttering, og vi bør frem-
heve muligheten.

Intern rekruttering via bekjente og eget 
fagfelt er viktig. 

I tillegg er fleksibel arbeidstid en av de 
viktigste grunnene til at flere velger å 
jobbe i kirken. En stilling som kan gi 
mer balanse i hverdagen. Dette gjen-
speiles også i oppgavetittelen, sitatet 
kom fra en HR-rådgiver: «det her er 
kanskje en stilling du får puste litt mere 
i,…..» Informanten mente at skole- 
verket og barnehager har så travle  
dager at det ikke har tid til å danne  
relasjoner. En av pedagogene med 
erfaring fra barnehagesektoren,  
fortalte at hun jobbet ikke mindre i  
kirka, men mye mer. Viktig å ta den 
«tida» når det var nødvendig. Hun 
sa «Det blir fleksibelt, men så er det også  
mer ansvar og sjølstendighet. Og det er det 
som er deilig. Det er derfor man gidder å gå 
på jobb». 

Arbeidet er fleksibelt men det med- 
fører ansvar og selvstendighet, de 
egenskapene må vi lete etter.

Daglig leder, Monica Nilsen, har nylig levert sin masteroppgave i verdibasert ledelse. 
Den handler om utfordringer med rekruttering av pedagoger i Den norske kirke. Vi i Kirkespeilet 

har bedt om en prat med Monica for å høre nærmere om hva dette kan handle om.

Monica Nilsen
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Rønvikspeiderne 
og konfirmantspeiding 

Tekst og bilde: Unn-Kristin Riedl Smeplass

I år har vi innledet et samarbeid med 
speiderne i Rønvik om Frilufts/
Speiderkonfirmanter. Det er første 
gang Rønvik tilbyr en slik konfirmant-
gruppe. Tidligere har Bodin hatt et lig-
nende opplegg. Nå er Bodin og Rønvik 
slått sammen og har felles møter. Vi er 
godt i gang med høsten og har aller-
ede rukket både kanotur, mørketur 
i vinden, matlaging på bål og aktiv-
itetsløype laget av speiderne. Etter jul 
håper vi å få til en overnattingstur. 

Konfirmantene blir meldt inn i KFUK/
KFUM speiderne. Håpet er å inspirere 
til at de fortsetter etter at de er kon-
firmert. Speiderne er viktige aktører i 
Rønvik menighets barne- og ungdoms-
arbeid. 

Vi møtte leder Haage – Andreas Jensen 
for å spørre ham litt om hans egen his-
torie og utfordret ham til å si noe om 
hva han ønsker å gi videre.

Hvor lenge har du vært speider og hva 
inspirerte deg? 
«Jeg har vært speider i 15 år. Jeg ble tatt 
med mye på tur sammen med familien 

min da jeg var liten. I 4 klasse startet 
jeg i Bodø KFUK/M – og der fikk jeg 
gode venner. Disse vennene er fortsatt 
mine beste venner i dag.»

Hva vil du gi videre til konfirmantene? 
«Jeg ønsker å dele av mine erfaringer 
med å være i naturen. Når jeg er ute 
senkes skuldrene og jeg får en opplev-
else av tilhørighet. Målet med speiding 
er blant annet å løfte fram verdier som 
fellesskap, vennskap, og kunnskap om 
naturen. I KFUK/M er det voksent 
nærvær og ungt lederskap. Det betyr 
at speiderne både er med å forme og å 
utføre opplegg med konfirmantene.»

I Rønvik har vi også en ny oppstartet 
Familiespeidergruppe for familier med 
barn fra 0-6år.Kontaktperson Kristin 
Jenssen Sørensen som er sokneprest 
har tatt initiativ.

Ta kontakt hvis du vil vite mer eller er 
interessert i å bli med. 
Gruppeleder: Haage–Andreas Jensen
Tlf: 90476728 mail: bodø@kmspeider.no
Familiespeiding: Kristin Jenssen-Sør- 
ensen Tlf :92 25 95 16

- med tillit og forståelse

Vi bistår med alle detaljer ved 
begravelser og kremasjoner.

www.bodo-begravelsesbyraa.no

Tlf: 75 50 02 90
HELE DØGNET

m
pD
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ig

n

NATURSTEN

Hvilke refleksjoner har du rundt inte-
grering, ansvar og læring?

Onboarding er viktig– hvordan vi tar 
imot og integrerer nye ansatte. Det 
blir svært viktig for å kunne beholde  
dyktige medarbeidere i fremtiden. 

Som daglig leder har jeg i løpet av 
masteren erfart hvor viktig det er å ha 
en stab som tar ansvar og viser om- 
sorg og forståelse. De egenskapene må 
vi sette i et system, sammen med det 
andre praktiske for å gi en god start til 
nye medarbeidere.

Jeg føler nå at jeg har flere knagger til 
å henge utfordringer i arbeidshver-
dagen på. Å tilegne seg ny kunnskap 
og ikke minst samtaler med dyktige 
fagpersoner fra hele landet har gitt 
meg nye ideer og selvtillit til å tørre 
mere.
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DØPTE RØNVIK KIRKE
Ida Tverbakk Lind 20.10.2024
Lars Tverbakk Lind 20.10.2024
Herman Helland Hansen 19.10.2024
Sofia Mills Bye 19.10.2024
Mia Skyrud Olsen 13.10.2024
Leo Eide Lian 06.10.2024
Henrik Mellem 15.09.2024

DØPTE I KJERRINGØY 
Ebba Løvold Selnes 20.10.2024

DØPTE I ANDRE 
KIRKER/SEREMONIROM 
Patrick Holmvåg Shepherd 22.09.2024
Emil Andreas Myrland 29.09.2024
Sondre Dyrnes Iversen 29.09.2024
Ulrik Jensen Eliassen 13.10.2024
Ulrikke Willer Ludviksen 20.10.2024
April Hagen Helness 20.10.2024

GRAVFERDER RØNVIK KIRKE
Kjell Vindvik 11.10.2024

GRAVFERDER I ANDRE 
KIRKER/SEREMONIROM 
Rolf Kåre Jensen 04.10.2024
Tine Pauline Jenny Danielsen 07.11.2024
Dagrunn Leonore Kristensen 31.10.2024
Ole Edvard Leifseth 25.10.2024
Jonny Andre Salberg 22.10.2024
Jorunn Ubostad 15.10.2024
Bjørnar Inge Isaksen 03.10.2024
Finn Roald Stenberg 01.10.2024
Arne Helness 24.09.2024
Guri Tønder 24.09.2024
Svein Eirik Utne 19.09.2024
 
GRAVFERDER KJERRINGØY KIRKE
Mary Paula Olsen 01.11.2024
Geir Helge Karlsen 31.10.2024
Grete Laila Vanderloock 15.10.2024

Slekters gang

Tekst og foto: Unn-Kristin Riesl Smeplass

 Barnehage og skolesamarbeid 
i adventstiden

Kirken har noen ritualer og farger knyttet opp mot kirkeåret. Hvorfor pynter vi 
med lilla lys? Hva er advent og når starter egentlig jula? Det er ingen selvfølge 
å vite dette. Som kirke har vi et særlig ansvar for å gi videre kristne tradisjoner 
og lære barn og unge om betydningen av det vi gjør. Det skjer ikke automatisk. 

Julen er den høytiden alle har et forhold til og kirka er viktig både som kultur 
og verdiformidler. I julen søker mange til kirka for å få opplevelser og julestem-
ning. Det er viktig at tradisjonene blir videreført til nye generasjoner. Gjennom  
kontakten med barnehager og skoler sørger vi for at det kristne innholdet fort-
satt får ha en plass i folks bevissthet. Det er både en oppgave og et privilegium å 
få være en del av kirka nettopp i adventstiden.  

Hvert år inviterer Rønvik menighet alle barnehagene som ligger innenfor 
menighetsgrensene til ei trivelig adventsstund i kirkerommet. De fleste barne-
hagene ønsker å delta på dette opplegget. 

Når barna kommer har vi kostymer til alle som har lyst å være med å leke fortel-
lingen. Så synger vi julesanger, tenner adventskransen og deler fortellingen om 
det som skjedde den aller første julen. 

Historien er den samme, men i møte med barn blir fortellingen annerledes der 
det også er plass til det spontane og umiddelbare. Et eksempel fra en barne- 
hagesamling i fjor var da Maria og Josef satt ved krybben og fikk spørsmålet» 
Hva heter barnet «- Josef svarte - Patrik Berg selvfølgelig. 

Vi har også hatt et godt samarbeid med skolene der de fleste kommer til 
Julegudstjeneste og deltar med julespill, lesing av tekster, lystenning og 
sanginnslag. I en tid med mye uro kan vi som kirke være med på å gi håp og lys 
inn i mørketiden.
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Ungt talent på orgel i Rønvik kirke
Tekst og foto: Monica Nilsen

Bodø Internasjonale Orgelfestival 
er en årlig begivenhet som har fun-
net sted siden 2003, arrangert i sam-
arbeid mellom sentrumskirkene i 
Bodø. Festivalen samler organister 
for å feire orgelmusikkens tradis-
joner.

I årets festival ble ungdomskur-
set holdt i Rønvik kirke, hvor del-
takerne fikk muligheten til å spille 
under avslutningsgudstjenesten. 
Blant de unge talentene var ti år 
gamle Agathe Berre Damås. Agathe, 
som er ti år og går i femte klasse har 
spilt i nesten fem år. Hun imponerte 
alle med sitt spill til salmer og post-
ludium.

Agathes musikalske reise begynte  
med orgel, og det var hennes beste-
mor som rekrutterte henne til 
orgelklubben Maren Margrethe i 
Steinkjer. Klubben, som drives av 
kirkens kantorer, har vært en viktig  
del av Agathes utvikling som 
musiker. 

Dette året markerte Agathes tredje 
deltakelse på Bodø Internasjonale 
Orgelfestival, og hennes første på 
rent ungdomskurs. Hennes dedi-
kasjon og talent lover godt for  
fremtiden, og hun er et strålende 
eksempel på hvordan unge musikere  
kan blomstre med riktig støtte og 
veiledning.

Vi hjelper deg med alt det praktiske
og er tilgjengelig hele døgnet ved dødsfall.
Faste priser.

BEGRAVELSESBYRÅ I BODØ OG OMEGN Ring: 755 27000

www.bodingravferd.no

- Etablert 2010 -

Døgnvakt

BEGRAVELSESBYRÅ
Siden 1990

Rensåsgata 23 • 8005 Bodø • Tlf.755 81 000 • www.alstad.org

Hjelp ved dødsfallHjelp ved dødsfall

Erfaring – kompetanse – trygghet
Vakttelefon: 
755 81 000

Agathe Berre Damås.



Julekonserter i  Rønvik kirke 

28. november 18:00 Stjernedryss med Korrækte damer

Billetter kr. 280/240 (hoopla.no) 

29. novemer 19:00 Jul med håp
Et arrangement i regi av Leve Nordland 

med Anna Holand, Åsmund Seip Odd Eidner m.fl. 

Fri entré

7. desember 19:00  Adventskonsert med Bodø-oktetten

og Hildegunn Pettersen

Billetter 290/240 (tikkio.com) 

8. desember 16:30 Julekonsert med Saltvern skolekorps

Billettsalg i døra. Loddsalg. Kake og kaffe. 

11. desember 19:00 I denne søte juletid

Ola Asdahl Rokkones, saxofon og Terje Baugerød, orgel 

Billetter 250 (tikkio.com) 

Gratis for barn under 16 år. 

15. desember 18:00 Julefred med Jardar Johansen

Billetter 520/250 (hoopla.no)

GOD JUL

 

 

JJUULLEEKKOONNSSEERRTT  
KKjjeerrrriinnggøøyy  kkiirrkkee  
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KKll..  1155..0000    

MMeeddvviirrkkeennddee::    
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BBiilllleetttteerr  

VVookksseenn  220000,,--  
VViippppss//kkoorrtt//kkoonnttaanntt  

Rosinstenger
200 g sukker
200 myk margarin
1 eggeplomme
1 ss sirup
150 g rosiner
2 ts kanel
1 ts vaniljesukker
1 ts hornsalt
250 g hvetemel
1 eggehvite (til pensling)

Pynt: Hakka mandler, 
valnøtter eller hasselnøtter
Pisk egg og sukker luftig. 
Tilsett eggeplommen
Rør sammen alt sammen.
Sett deigen i kjøleskapet et 
par timer

Rull ut 3 pølser, legg på 
steikebrett og trykk pølsene 
flate. Pensle på eggehvite. 
Strø på mandler eller nøt-
ter.

Steikes 180 grader 15 
min. Avkjøl stengene litt 
og del i stykker med et 
pizzahjul, og legg på brett 
til kjøling.

FRA FISKERENS VENN, JULEHEFTET.


